



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **GIANFRANCO CHRISTIANO MOHR**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 175/2024

Edital: null/null

Modalidade: Pregão - 89 / 2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AGROLÂNDIA, A SEREM DISPONIBILIZADOS CONFORME NECESSIDADE E INTERESSE PÚBLICO, DE FORMA PARCELADA, SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Fornecedores e itens :

4116 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
17	BANHA DE PORCO - BANHA DE PORCO, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL. EMBALADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO, ATÓXICO. CONTER ROTULO COM PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	500	QUILO	R\$16,00	R\$ 8.000,00
47	FARINHA DE AVEIA. EMBALAGEM 1KG EMPACOTADA EMBALAGEM PRÓPRIA, NOVA, LIMPA, ATÓXICA E QUE PROTEJAM O PRODUTO DE DANO INTERNO OU EXTERNO E QUE NÃO TRANSMITAM ODORES E SABORES ESTRANHOS AO PRODUTO. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS. VALIDADE: 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	700	PACOTE	R\$15,00	R\$ 10.500,00





4116 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
56	GRANOLA. SABOR TRADICIONAL. EMBALAGEM PRÓPRIA CONTENDO 1 KG, NOVA, LIMPA, ATÓXICA E QUE PROTEJAM O PRODUTO DE DANO INTERNO OU EXTERNO E QUE NÃO TRANSMITAM ODORES E SABORES ESTRANHOS AO PRODUTO. VALIDADE: 4 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A JASMINE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	100	PACOTE	R\$18,00	R\$ 1.800,00
57	IOGURTE SABOR VARIADO - GARRAFA. SABORES VARIADOS (MORANGO, SALADA DE FRUTAS AMEIXA OU PÊSSEGO) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (GARRAFA) CONTENDO 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	LITRO	R\$12,87	R\$ 12.870,00
58	IOGURTE SABOR VARIADO - PACOTE. SABORES VARIADOS (MORANGO, SALADA DE FRUTAS AMEIXA OU PÊSSEGO) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PACOTE) CONTENDO 900ML A 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	LITRO	R\$11,47	R\$ 11.470,00





4116 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
59	IOGURTE SEM LACTOSE. SABORES VARIADOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (GARRAFA) CONTENDO 900ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES	1000	LITRO	R\$14,40	R\$ 14.400,00
60	IOGURTE NATURAL SEM SABOR. EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO 170GR, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (ATÉ 10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	POTE	R\$4,63	R\$ 4.630,00





4116 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
66	LEITE DE ARROZ SABOR ORIGINAL EMBALAGEM DE 1LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	100	LITRO	R\$25,87	R\$ 2.587,00
77	MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM DE 500G CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM VEÍCULO FECHADO REFRIGERADO, EM EMBALAGEM E TEMPERATURA ADEQUADA (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E RESPEITANDO AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	800	UNIDADE	R\$23,23	R\$ 18.584,00
80	MEL DE ABELHA. EMBALAGEM DE 500G NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIM, SIE OU SIF. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	100	POTE	R\$23,10	R\$ 2.310,00
93	PIMENTA DO REINO EM PÓ 1º QUALIDADE, 50 GRAMAS	300	UNIDADE	R\$2,50	R\$ 750,00
98	QUIRERA TIPO FINA EMBALAGEM DE 500G DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	200	PACOTE	R\$4,80	R\$ 960,00
100	SAL IODADO REFINADO IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. EMBALAGEM 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1200	QUILO	R\$1,90	R\$ 2.280,00





4116 - ÁGAPE DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
108	VINAGRE DE ÁLCOOL EMBALAGEM 900ML: FRASCO PLÁSTICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, NÃO VIOLADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR CLARA, SABOR SUAVE, NÃO DEVE CONTER ODORES ACENTUADOS OU ESTRANHOS. A VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA ESCOLA REQUISITANTE. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A PROCEDÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CHEMIM. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	900	FRASCO	R\$2,23	R\$ 2.007,00
Total Fornecedor:					R\$ 93.148,00
144525 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	ABACATE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA, VERDE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO NO PRAZO DE UMA SEMANA. UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	400	QUILO	R\$5,54	R\$ 2.216,00
2	ABACAXI - UNIDADE DE PORTE GRANDE DE 1ª QUALIDADE, COM MÉDIO GRAU DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	4000	UNIDADE	R\$2,39	R\$ 9.560,00
3	ABOBORA CABOTIÁ - DE 1ª QUALIDADE, COM CASCA ÍNTEGRA, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	300	QUILO	R\$1,21	R\$ 363,00
4	ABOBRINHA VERDE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	2000	QUILO	R\$4,88	R\$ 9.760,00





144525 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
8	AIPIM (MANDIOCA) SEM CASCA CONGELADO EMBALAGEM DE 1KG EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. APRESENTAR RÓTULO COM AS SEGUINTE INFORMações: A) PROCEDÊNCIA; C) DATA DE PRODUÇÃO E VALIDADE; D) QUANTIDADE (PESO), TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	QUILO	R\$3,09	R\$ 3.090,00
9	ALFACE VARIEDADES: CRESPA, LISA, MIMOSA OU ROXA. DEVERÁ SER ENTREGUE FRESCA, SEM SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA E SABOR.	2000	UNIDADE	R\$7,69	R\$ 15.380,00
10	ALHO GRAÚDO, NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, SEM RÉSTIA.	350	QUILO	R\$25,44	R\$ 8.904,00
11	ALHO PORÓ COM FOLHAS BEM VERDES E FIRMES, COM A PARTE BRANCA LISA, SEM MACHUCADOS E A MESMA PROPORÇÃO DE PARTE VERDE E BRANCA.	550	UNIDADE	R\$2,29	R\$ 1.259,50
16	BANANA ORGÂNICA CATURRA- ENTREGA DA FRUTA SEM SUJIDADES , EM CACHOS FIRMES, AMADURECIMENTO MÉDIO , SEM FRUTAS SOLTAS E/OU AMASSADAS IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	25000	QUILO	R\$1,19	R\$ 29.750,00
18	BATATA DOCE CONVENCIONAL - NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTOS OU CORTES, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	1000	QUILO	R\$0,98	R\$ 980,00
19	BATATA BRANCA NOVA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, SEM BROTOS, LIMPA, SEM TERRA. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	10000	QUILO	R\$0,98	R\$ 9.800,00
20	BETERRABA SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA Sã, SEM TERRA E SEM RUPTURAS.	3000	QUILO	R\$4,49	R\$ 13.470,00





144525 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA ME					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
25	BRÓCOLIS CHINÊS NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM FOLHAS, COM FLORETES SADIOS, VERDES, SEM PARTES ESTRAGADAS.	4000	UNIDADE	R\$1,59	R\$ 6.360,00
29	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE, MÉDIO GRAU DE MATURAÇÃO PARA CONSUMO NA SEMANA, AUSÊNCIA DE DANOS FÍSICOS, SEM SUJIDADES OU PARASITOS.	1000	QUILO	R\$2,59	R\$ 2.590,00
34	CEBOLA (CABEÇA)KG, SEM RÊSTIA, SECA, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	4000	QUILO	R\$0,59	R\$ 2.360,00
35	CENOURA KG, SEM FOLHAS, NOVA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	3500	QUILO	R\$0,98	R\$ 3.430,00
36	CHUCHU KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	3000	QUILO	R\$0,97	R\$ 2.910,00
40	COUVE-FLORES NOVA, DE 1ª QUALIDADE, COM FLORETES SADIOS, SEM PARTES ESTRAGADAS.	3500	UNIDADE	R\$1,83	R\$ 6.405,00
41	COUVE-FOLHA - MAÇO COM NO MÍNIMO 150 GRAMAS CADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS VERDES E SEM RUPTURAS.	500	UNIDADE	R\$1,59	R\$ 795,00
49	FEIJÃO PRETO- GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1/ CLASSE PRETO. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/ OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3000	QUILO	R\$7,49	R\$ 22.470,00
50	FEIJÃO VERMELHO - GRUPO 1/FEIJÃO COMUM/ TIPO 1. EMBALAGEM DE 1 KG. DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2000	QUILO	R\$10,98	R\$ 21.960,00
61	KIWI NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	900	QUILO	R\$18,53	R\$ 16.677,00
62	LARANJA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	10000	QUILO	R\$1,52	R\$ 15.200,00





144525 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
68	LIMÃO TAITI FRESCO, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA.	300	QUILO	R\$2,09	R\$ 627,00
70	MAÇÃ NACIONAL, KG NOVA, COM CASCA ÍNTEGRA E SEM MACHUCADOS E/OU AMASSADOS OU IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	10000	QUILO	R\$1,53	R\$ 15.300,00
75	MAMÃO FORMOSA NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	6000	QUILO	R\$1,57	R\$ 9.420,00
76	MANGA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS.	7000	QUILO	R\$1,77	R\$ 12.390,00
78	MARACUJÁ FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME ARREDONDADA OU ALONGADA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO COM CASCA LISA E TONS DE AMARELO.	800	QUILO	R\$3,34	R\$ 2.672,00
79	MELANCIA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM FORMADA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, SUPERFÍCIE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E OUTRAS, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES E MATURAÇÃO.	10000	QUILO	R\$1,47	R\$ 14.700,00
81	MELÃO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	2500	QUILO	R\$2,24	R\$ 5.600,00
83	MORANGO FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO EM TONS DE VERMELHO, COM POLPA INTACTA E ABUNDANTE.	2000	QUILO	R\$15,99	R\$ 31.980,00
86	OVOS DE GALINHA - VERMELHO - GRANDE - TIPO 1 CASCA LISA, COM RÓTULO CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF, CISPOA E DATA DE VALIDADE. OS OVOS DEVERÃO ESTAR LIMPOS E NÃO TRINCADOS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 15 DIAS. - DUZIA	3000	DUZIA	R\$4,99	R\$ 14.970,00





144525 - COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA ME					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
90	PEPINO (SALADA) NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	1500	QUILO	R\$0,99	R\$ 1.485,00
91	PÊRA DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	900	QUILO	R\$3,99	R\$ 3.591,00
92	PÊSSEGO NOVO, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA ÍNTEGRA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	900	QUILO	R\$3,99	R\$ 3.591,00
99	REPOLHO BRANCO TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇAS FECHADAS, TENROS, SEM MANCHAS E COM COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE MATERIAL TERROSO NAS FOLHAS EXTERNAS. DEVE SER ACONDICIONADO EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	3000	UNIDADE	R\$0,97	R\$ 2.910,00
102	TANGERINA NOVA, DE 1ª QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS, SEM FOLHAS E GALHOS. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	1000	QUILO	R\$3,64	R\$ 3.640,00
103	TOMATE SALADA KG NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO. DEVEM SER ACONDICIONADA EM CAIXAS PLÁSTICAS LIMPAS.	6000	QUILO	R\$1,04	R\$ 6.240,00
104	TOMATE TIPO ITALIANO NOVO, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	4000	QUILO	R\$1,24	R\$ 4.960,00
105	UVA COMUM FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO.	2000	QUILO	R\$5,49	R\$ 10.980,00
107	VAGEM (FEIJÃO DE VARA) KG NOVA, DE 1ª QUALIDADE, SEM SUJIDADES, COM CASCA ÍNTEGRA, COR HOMOGÊNEA, SEM RUPTURAS, MANCHAS, AMASSADOS OU MOFO.	1000	QUILO	R\$2,94	R\$ 2.940,00
Total Fornecedor:					R\$ 353.685,50





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
5	AÇAFRÃO DA TERRA EM PÓ - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CÚRCUMA DESIDRATADA E MOÍDA. INGREDIENTES: CÚRCUMA. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM: EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA E IDENTIFICADA DE 50 G. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO: 12 MESES. DATA DE FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	300	PACOTE	R\$2,20	R\$ 660,00
6	AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM DE 5 KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA ATÓXICA NÃO VIOLADO E RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS.	2000	PACOTE	R\$23,99	R\$ 47.980,00
7	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 1 KG. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, NÃO VIOLADO E RESISTENTE À MANIPULAÇÃO E AO TRANSPORTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS.	500	QUILO	R\$13,21	R\$ 6.605,00
12	AMENDOIM BRANCO GRUPO: AMENDOIM DESCASCADO, SUB-GRUPO: SELECIONADO, CLASSE: MÉDIO, TIPO: 1, COM PELE. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2000	PACOTE	R\$6,40	R\$ 12.800,00
13	ARROZ BRANCO CARACTERÍSTICAS: BRANCO TIPO 1. CARACTERÍSTICAS: O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR GROS DISFORMES, PERCENTUAL DE IMPUREZA ACIMA DE 5% (GROS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E NO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO DIETÉTICA FINAL INADEQUADA. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	1000	UNIDADE	R\$6,93	R\$ 6.930,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
14	ARROZ INTEGRAL: LONGO, FINO, TIPO 1, INTEGRAL, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	500	PACOTE	R\$7,79	R\$ 3.895,00
15	ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, FINO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS ISENTOS DE SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS E MOFOS. SAFRA CORRENTE E PROCEDÊNCIA NACIONAL, EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGEM DE 5KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2000	UNIDADE	R\$30,78	R\$ 61.560,00
26	CACAU EM PÓ 100% CACAU. EMBALAGEM DE 200 GRAMAS. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ (SOLÚVEL), NÃO DEVE CONTER AÇÚCAR, LEITE E TRAÇOS DE LEITE EM SUA COMPOSIÇÃO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1800	UNIDADE	R\$15,98	R\$ 28.764,00
27	CAFÉ TORRADO E MOÍDO À VÁCUO (TIPO TRADICIONAL) - CAIXA DE 500 G. REGISTROS OBRIGATÓRIOS E SELO ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. QUALIDADE SEMELHANTE À MARCA MELITTA.	100	UNIDADE	R\$17,62	R\$ 1.762,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
28	CANELA EM PÓ - FRASCO 30 G O PRODUTO DEVE SER ELABORADO A PARTIR DA CANELA (PURA), SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E OUTROS AROMATIZANTES OU ADITIVOS. DEVE CONTER EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE (FRASCO). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300	FRASCO	R\$2,98	R\$ 894,00
37	CREME VEGETAL, SEM SAL, ZERO GORDURAS TRANS, E SEM PRODUTOS A BASE DE LEITE E SEM TRAÇOS DE LEITE. QUALIDADE SEMELHANTE À BECEL. EMBALAGEM DE 500 G. DEVE TER NA PARTE INTERNA UMA PROTEÇÃO PLÁSTICA, OU OUTRO MATERIAL, ENTRE A TAMPA E O PRODUTO. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2000	POTE	R\$9,93	R\$ 19.860,00
38	COCO RALADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PESO 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	350	PACOTE	R\$3,46	R\$ 1.211,00
39	COLORAU (PCT 500 G) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, SEM ADITIVOS QUÍMICOS, COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.	400	PACOTE	R\$4,99	R\$ 1.996,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
42	DOCE CREMOSO TIPO "GELÉIA": SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, COM POLPA DE FRUTA NATURAL, EM EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO, ATÓXICA, DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SABORES: UVA, MORANGO, BANANA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	POTE	R\$32,45	R\$ 32.450,00
44	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA CRUA - EMBALAGEM DE 1 KG COM COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	QUILO	R\$4,89	R\$ 4.890,00
46	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMBALAGEM 1KG EMPACOTADA EM EMBALAGEM COM MATERIAL PRÓPRIO, NOVO, LIMPO, ATÓXICO E QUE PROTEJAM O PRODUTO DE DANO INTERNO OU EXTERNO E QUE NÃO TRANSMITAM ODORES E SABORES ESTRANHOS AO PRODUTO. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS. VALIDADE: 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	300	QUILO	R\$4,82	R\$ 1.446,00
51	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO (PARA PÃO) 500 G - EMBALAGEM DE 500 G, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. FORMULAÇÃO SACCHAROMYCES CEREVISIAE E MONOESTEARATO DE SORBITANA. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA FLEISCHMANN. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	400	UNIDADE	R\$18,98	R\$ 7.592,00
52	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO (PARA BOLO) - EMBALAGEM DE 250G. DEVE TER EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	UNIDADE	R\$6,01	R\$ 6.010,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
54	FUBÁ DE MILHO GROSSO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3500	PACOTE	R\$3,71	R\$ 12.985,00
55	FUBÁ DE MILHO TIPO FINO AMARELO - EMBALAGEM DE 1KG. DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	300	PACOTE	R\$3,68	R\$ 1.104,00
63	LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA - EMBALAGEM DE 1LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF. VALIDADE 3 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	20000	LITRO	R\$4,37	R\$ 87.400,00
64	LEITE UHT INTEGRAL TIPO LONGA VIDA ZERO LACTOSE EMBALAGEM DE 1 LITRO. DEVE CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	LITRO	R\$5,37	R\$ 5.370,00
67	LENTILHA: TIPO 1, CLASSE MÉDIA, NOVA, PACOTE DE 500G, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/ OU CARUNCHADOS. EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.	200	PACOTE	R\$6,89	R\$ 1.378,00
71	MACARRÃO ALETRIA - ALETRIA (TIPO CABELO DE ANJO), DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS, PACOTE COM 500 GRAMAS. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	PACOTE	R\$5,49	R\$ 5.490,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
73	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO GRAVATA EMBALAGEM DE 1KG. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	800	QUILO	R\$11,38	R\$ 9.104,00
74	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS. CARACTERÍSTICAS: MACARRÃO TIPO PARAFUSO (FUSILI) COM OVOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, BEM VEDADA, CONTENDO 500 GR, ISENTO DE QUALQUER SUBSTÂNCIA ESTRANHA OU NOCIVA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/ OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 60 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	5000	QUILO	R\$3,64	R\$ 18.200,00
82	MILHO PARA PIPOCA - EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE E INCOLOR, TERMOSELADA, ISENTA DE MOFO OU BOLORS, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO, PRAZO DE VALIDADE, LOTE, NÚMERO DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM 500 GRAMAS. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	PACOTE	R\$5,15	R\$ 5.150,00





550426 - GC DISTRIBUIDORA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
84	ÓLEO DE SOJA FRASCO COM 900ML. REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONANDO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900 ML, CONTENDO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER TRANSGÊNICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3500	FRASCO	R\$8,47	R\$ 29.645,00
Total Fornecedor:					R\$ 423.131,00
580449 - BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
30	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1ª - PCT DE 1KG - CONGELADA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, E LACRADA, EM PACOTES DE 1 KG, SEM CONTER GORDURA APARENTE, CARTILAGEM E APONEVROSES. COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO EM ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL COMPETENTE E IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	6000	QUILO	R\$25,00	R\$ 150.000,00





580449 - BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
31	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADA SEM OSSO PACOTE DE 1 KG. CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO EM ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL COMPETENTE IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	5000	QUILO	R\$13,70	R\$ 68.500,00
32	CARNE DE FRANGO TIPO PEITO SEM PELE SEM OSSO CONGELADO PCT DE 1 KG. CONGELADO, SEM ÁGUA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. . EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO EM ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL COMPETENTE IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	5000	QUILO	R\$18,50	R\$ 92.500,00





580449 - BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
33	CARNE BOVINA TIRAS/ISCAS DE 1º QUALIDADE CONGELAMENTO IQF CARNE EM TIRAS/ISCAS DE APROXIMADAMENTE 2X2X5 CM DE BOVINO SEM OSSO - PATINHO OU COXÃO MOLE CONGELADA PELO PROCESSO DE IQF: CONGELADA, SEM GORDURA OU APONEVROSE, SEM OSSO. CARNE DE COR VERMELHO-CEREJA E COM ODOR AGRADÁVEL, SABOR E ASPECTO PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU DE OUTRA COLORAÇÃO, NÃO AMOLECIDA OU PEGAJOSA, DEVE ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INTACTA DE POLIPROPILENO RESISTENTE, (EMBALAGEM DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO GRUDE NOS DEMAIS, APÓS CONGELADOS), DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM RÓTULO IMPRESSO OU ETIQUETA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVENDO TER CERTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR DE INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL E PROCEDÊNCIA DA CARNE (REGISTRO NO SIF OU CIDASC), COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO SEIS MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO TRINTA DIAS. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	5000	QUILO	R\$30,20	R\$ 151.000,00
97	QUEIJO TIPO PRATO - FATIADO. LANCHE FATIADO INTERFOLHEADO EMBALADO PELO FABRICANTE EMBALAGEM DE 1KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/ SIF. TRANSPORTADO EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2100	QUILO	R\$44,00	R\$ 92.400,00
Total Fornecedor:					R\$ 554.400,00





581038 - ALTO VALE ATACADISTA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
69	LOURO EM FOLHA: LOURO EM FOLHA PACOTE 5GR CONTENDO O NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VENCIMENTO. APRESENTAR VALIDADE SUPERIOR A 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	500	PACOTE	R\$0,68	R\$ 340,00
Total Fornecedor:					R\$ 340,00
630489 - SCHAADINHA ALIMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
53	FILÉ DE PEIXE (TILÁPIA) EMBALAGEM DE 1KG EM CORTE V, SEM PELE E SEM ESPINHAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, E LACRADA, EM PACOTES DE 1KG. COM RÓTULO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, REGISTRO EM ÓRGÃO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL COMPETENTE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. TRANSPORTADA EM VEÍCULOS FECHADOS COM SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E APRESENTAR ALVARÁ DE TRANSPORTE REFRIGERADO. DEVENDO SER ENTREGUE DIRETAMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	QUILO	R\$40,00	R\$ 40.000,00
Total Fornecedor:					R\$ 40.000,00





647314 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
21	BISCOITO ISENTO DE LACTOSE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL REFINADO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO E BICARBONATO DE AMÔNIO) MELHORADOR DE FARINHA (METABISSULFITO DE SÓDIO), ESTABILIZANTE (LECITINA DE SOJA), AROMATIZANTE ARTIFICIAL, ANTIOXIDANTE (ÁCIDO CÍTRICO) (SEM LACTOSE NA COMPOSIÇÃO). PESO LÍQUIDO DE 370 A 400G, TENDO DUPLA EMBALAGEM E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA E CAIXA DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	450	PACOTE	R\$4,12	R\$ 1.854,00
22	BISCOITO DOCE (TIPO MAIZENA), EMBALAGEM DE 400G, PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS. NÃO DEVE CONTER LEITE E GORDURA TRANS EM SUA FORMULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3000	PACOTE	R\$4,12	R\$ 12.360,00
23	BISCOITO DOCE (TIPO MARIA): PRODUTO NÃO QUEBRADIÇO, PROVENIENTE DE FARINHAS E INGREDIENTES INTEGRAIS. PESO LÍQUIDO 400G. PREFERENCIALMENTE SEM CONTER LEITE E GORDURA TRANS EM SUA FORMULAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3000	PACOTE	R\$4,14	R\$ 12.420,00
24	BISCOITO SALGADO 400GR COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, DEVE CONTER EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	3000	PACOTE	R\$4,12	R\$ 12.360,00





647314 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
45	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO - EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. COLORAÇÃO BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 5KG, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. NÃO DEVE TER RESÍDUOS, UMIDADE E/OU ODORES ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 70 DIAS DA ENTREGA. QUALIDADE SEMELHANTE À MARCA PANFÁCIL/ NORDESTE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1500	PACOTE	R\$15,38	R\$ 23.070,00
65	LEITE DE SOJA SABOR ORIGINAL EMBALAGEM DE 1LITRO A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	100	LITRO	R\$7,50	R\$ 750,00
72	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 1KG. ELABORADO COM FARINHA DE TRIGO ESPECIAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM ADITIVOS ARTIFICIAIS. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS/ LARVAS. EMBALAGEM DE MATERIAL ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1500	QUILO	R\$5,28	R\$ 7.920,00
85	ORÉGANO DESIDRATADO EMBALAGEM COM 100G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	PACOTE	R\$7,50	R\$ 1.500,00
94	POLVILHO AZEDO - AMIDO DE MANDIOCA EMBALAGEM DE 1KG. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG, LIMPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	2500	PACOTE	R\$8,95	R\$ 22.375,00





647314 - PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
95	POLVILHO DOCE EMBALAGEM DE 500G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA LIMPA, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE ENTREGA. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	350	PACOTE	R\$4,49	R\$ 1.571,50
101	SUCO DE UVA INTEGRAL - EMBALAGEM DE 1.5 LITROS, NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTE TABELA DE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. ENVIAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.	1000	LITRO	R\$21,40	R\$ 21.400,00
Total Fornecedor:					R\$ 117.580,50
Total Geral					R\$ 1.582.285,00

Agrolândia, 30 de janeiro de 2025

GIANFRANCO CHRISTIANO MOHR
Prefeito

